
 
DETERMINAZIONE N. 205 DEL 17/03/2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, Sicurezza sui luoghi di lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
Area gestionale tecnico-manutentiva  

Registro interno  

OGGETTO:  Impegno di spesa della somma di euro 166.000,00 per gli oneri derivanti dal 
noleggio a lungo termine delle autovetture di servizio, acquisto carburanti, 
pedaggi autostradali,  ZTL, manutenzione automezzi e ogni altro onere 
connesso. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Direttore  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Segretario Generale  

 



VISTA 

CONSIDERATO 

VISTA 

VISTO 

IL DIRETTORE 

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6; 

la legge regionale 20 novembre 2001, n.25; 

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m. e L - con la quale è stato 
approvato il"Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale"; 

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n.36 di riorganizzazione 
delle strutture amministrative del Consiglio regionale; 

la determinazione 28 gennaio 2014, n.45 e s.m. e i. concernente la declaratoria 
delle competenze delle singole strutture del Consiglio regionale; 

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 28 luglio 2010, n.66 e s.m.e i. con la 
quale si attribuisce al Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi dì lavoro la 
gestione dell' Autoparco e si approva il relativo nuovo Regolamento dello stesso; 

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n.39 con la quale 
è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza 
sui luoghi di Lavoro all'ing. Vincenzo lalongo; 

che il Regolamento dell'Autoparco, in particolare agli articoli l, 6, 14 e 15, pone 
in capo al predetto Direttore la gestione delle risorse strumentali necessarie allo 
svolgimento del servizio medesimo; 

la deliberazione 28 gennaio 2014, n.6 con la quale il Consiglio regionale ha 
approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 

il contratto di locazione con la soc.Leasys S.p.A. per la fornitura, attraverso 
noleggio a lungo termine, di autovetture di servizio e le appendici al predetto 
contratto relative alle singole attivazioni di locazione ed i canoni trimestrali 
come di seguito elencati; 

m 1.79~,20(fino al 30.96.14) I ~iat pu nto ... I ..----­

I N·l Vettura Tal'gai 'J canone trimestrale I 
~l ! Alfa 159 EF 925 AW 

I 
3.597,70 (fino al 31.07.14) ! 

12 : Lancia delta EM 408 GF 2.799,68 i 
i 3 I Lancia delta EM 433 GF I 2.799,68E Lancia delta_ EM 459GF -+---- 2.799,68 d 
? EF 559 YF 

CONSIDERATO che per tutto l'anno 2014 l'importo complessivo, comprensivo di IVA, 
ammonta a euro 55.523,64 ; 

http:30.96.14


CONSIDERATO 	 che in data 6 febbraio 2014, al fine di completare la dotazione automezzi 
prevista dal citato Regolamento, è stato effettuato l'ordine, presso CONSIP, 
per il noleggio di n. 6 autovetture Fiat Panda per un importo complessivo 
triennale di euro 75.785,72, la cui consegna è prevista entro 150 giorni dalla 
richiesta; 
che, pertanto, occorre prevedere quale spesa nel secondo semestre 2014, la 
complessiva somma, comprensiva di IVA di euro 12.630,65; 

che, analogamente, per la sostituzione delle auto in fine locazione, in data 
26 febbraio 2014 è stato effettuato l'ordine, presso CONSIP, per il noleggio 
di n.3 autovetture Ford Focus per un importo complessivo triennale di euro 
50.170,25. Consegna prevista entro 150 giorni; 
che, anche in questo caso è necessario prevedere, quale spesa nel secondo 
semestre 2014, la complessiva somma, comprensiva di IVA di euro 8.361,70 

inoltre, dover prevedere nella misura del 20% di detti importi, ogni altro 
possibile onere derivante da tali locazioni in dipendenza di penali 
risarcitorie, franchigie, chilometraggi e gestione verbali amministrativi con 
una conseguente previsione di spesa ammontante ad euro 93.000,00 (arr.); 

VISTO 	 il contratto in essere con la Società ENI per la fornitura di carburante 
attraverso Fuel Card individuali; 

RITENUTO 	 sulla scorta dei consumi effettuati nell'ultimo semestre, di poter stimare in 
45.000,00 euro la spesa necessaria al fabbisogno di carburante per le 
autovetture di servizio per l'anno 2014; 

CONSIDERATO, 
INOLTRE che tra le altre incombenze dell'area occorre provvedere al pagamento dei 

pedaggi autostradali e al conseguimento dei permessi per le Zone a Traffico 
Limitato {ZTL} che si stimano ammontanti ad euro 18.000,00 nonché 
provvedere alle spese per la manutenzione (lavaggi e altro) delle 
autovetture e ad ogni altro eventuale onere connesso al regolare 
svolgimento del servizio prevedendo all'uopo la somma di euro 10.000,00; 

RITENUTO, 
INFINE di impegnare la complessiva somma di euro 166.000,00, comprensiva 

di IVA, occorrente fino al 31.12. 2014 per la gestione dell'Autoparco; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

1. 	 Di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2014 la 
complessiva somma di {: 166.000,00 (centosessantaseimilafOO) per fare fronte agli oneri 
da corrispondere nel corso dell'anno 2013: 

per il noleggio autovetture la somma di {: 93.000,00 a valere sul cap.UOOOll- cod. impegno 
U.1.03.02.07.002; 
per la fornitura di carburante la somma di {: 45.000,00 a valere sul cap.U00005 

- cod. impegno U.1.03.01.02.002; 
per i pedaggi autostradali e ZTL la somma di {: 18.000,00 a valere sul cap. U00022 
- cod. impegno U.1.03.02.99.999; 



De- a manutenzione (lavaggi e altro) delle autovetture di servizio e per ogni altro onere 
connesso al regolare svolgimento del servizio la somma di € 10.000,00 a valere sul 
caD.U00013 cod. impegno U.1.03.02.09.001; 

2. 	 Di trasmettere la presente determinazione al Segretariato Generale per gli ulteriori 
adempimenti di competenza. 

jmarini
Rettangolo


	frontespizio_det _autoparco dt 205
	Senzanome.PDF.pdf

